
Rada pro výzkum, vývoj a inovace 
 
 

 

Zápis ze 101. jednání Komise pro hodnocení výsledků 

které se konalo dne 4. 12. 2017 od 15.00 hod. v zasedací místnosti č. 1 (2. patro) budovy 
CERGE-EI, Politických vězňů 936/7, Nové Město, 110 00 Praha 1.  
 
Jednání se zúčastnili: prof. Ing. Jitka Moravcová, CSc. (předsedkyně), prof. MUDr. Josef Syka 
DrSc., prof. PhDr. Pavel Janoušek, CSc., RNDr. Miloslav Frýzek, prof. RNDr. Zdeněk Němeček, 
DrSc. (místopředseda), prof. Ing. Štěpán Jurajda, Ph.D., prof. RNDr. Tomáš Opatrný, Dr., 
prof. Ing. Josef Psutka, CSc., Ing. Karel Vejražka, Ph.D., CSc., Ing. Miroslav Rychtařík (host), Ing. 
Jan Marek, CSc. (host), Mgr. Markéta Avakian (host), Mgr. Lucie Mališová (zástupce tajemníka 
Komise) a Mgr. Ing. Kateřina Miholová, PhD. (tajemník Komise). 
 
Omluveni: prof. Ing. Petr Dvořák, CSc., Ing. Martin Srholec, Ph.D., doc. Ing. Jaroslav Machan, 
CSc., prof. Ing. Michal Hocek, CSc. 
 
 
Komise byla usnášeníschopná. 
 
Pro jednání Komise byl předem navržen program, podklady pro jednání Komise byly rozeslány   
e-mailem dne 23. 11. 2017 a zároveň zpřístupněny na interním webu s přístupem pro členy 
Komise. 
 
Projednávané body: 
 

1. Zahájení, schválení návrhu programu    [předsedkyně]  

2. Informace z 330. zasedání RVVI dne 24. 11. 2017  [ústní informace - předsedkyně] 

3. Termíny zasedání Komise hodnocení výsledků výzkumných organizací a ukončených 
programů v roce 2018       [K. Miholová] 

4. Implementace Metodiky 2017+         [ústní informace – K. Miholová] 

a. Bibliometrické analýzy v roce 2017     
b. Hodnocení nebibliometrizovatelných výsledků 
c. Definice druhů výsledků 

5. Hodnocení podle Metodiky 2013 – 16      [ústní informace – L. Mališová, M. Rychtařík] 

a. Projednání a schválení výsledků H16       

6. Různé 

7. Usnesení, závěr  

 

Ad 1) Zahájení, schválení programu 

Jednání zahájila předsedkyně, omluvila z jednání nepřítomné členy a konstatovala, že Komise je 
usnášeníschopná. Prof. Moravcová seznámila přítomné členy Komise s návrhem programu 
jednání. KHV schválila program 101. zasedání, s tím, že původní bod 5 byl předřazen za bod 2.   

 

Ad 2) Informace z 330. zasedání Rady dne 24. 11. 2017 

V informaci o průběhu 330. zasedání Rady dne 24. 11. 2017 prof. Moravcová uvedla, že Rada 
schválila seznam výsledků vyřazených z Hodnocení 2016, upravený dle doporučení KHV a vzala 
na vědomí výsledek výpočtu Hodnocení 2016.  

101 



Rada pro výzkum, vývoj a inovace 
 
 

Dále RVVI diskutovala předložený materiál pracovní skupiny České konference rektorů č. 7 - 
„Návrh modulů 3, 4 a 5 pro kompletní hodnocení v segmentu vysokých škol“, včetně finančního 
zabezpečení.  

RVVI schválila zprávu o činnosti KHV. 

Prof. Jurajda Komisi podrobně informoval o jednání náměstka Markse se zástupci MPO, které se 
účastnil jako reprezentant KHV. Diskutován byl návrh programu účelové podpory TREND 
Ministerstva průmyslu a obchodu, který ve stávajícím návrhu dubluje některé programy 
Technologické agentury ČR.  Zúčastnění navrhli možnost spolupráce KHV s MPO při dopracování 
principů hodnocení programu TREND. Prof. Opatrný též připomněl pozici Rady vysokých škol, 
která upozorňuje na duplicity programu účelové podpory TREND s 
některými programy účelové podpory TAČR. Prof. Psutka upozornil Komisi, že je jako člen 
Kontrolní rady TAČR ve střetu zájmu. 

Usnesení: KHV bere na vědomí informace z 330. zasedání Rady dne 24. 11. 2017. KHV vyjadřuje 
vstřícnost a ochotu ke spolupráci s MPO při dopracování principů hodnocení programu TREND, 
jak ukládá usnesení 330. zasedání Rady ze dne 24. 11. 2017. 

 

Ad 4) Implementace Metodiky 17+ 

Vláda ČR na svém zasedání 29. listopadu 2017 schválila aktualizované Definice druhů výsledků, 
které vejdou v platnost 1. 1. 2018. Materiál je samostatnou přílohou platné Metodiky 2017+.   

Předsedkyně pozitivně zhodnotila pracovní setkání předsedů Odborných panelů dne 10. 11. 
2017, na kterém byla diskutována interpretace termínu „světový“ a byla představena aplikace SKV 
(Systém Kvalitních Výsledků) vytvořená za účelem hodnocení nebibliometrizovatelných výsledků 
dle M17+. Dr. Miholová dále informovala KHV o jednání Odborného panelu VI: Humanities and 
the Arts dne 29. 11. 2017, na kterém bylo pracovníky Sekce VVI provedeno podrobné zaškolení 
členů Odborných panelů v práci se softwarem a diskutovány všechny související témata a o 
přípravě jednání se všemi dalšími OP. 

Komise byla podrobně zpravena o aktuálním stavu hodnocení podle Metodiky 2017+ včetně 
vyvstalých problematických momentů. Příprava aplikace SKV (Systém Kvalitních Výsledků) je ve 
finálním stadiu. Během přípravy bibliometrických analýz za rok 2016 bylo zjištěno celkem 126 
výsledků typu J, které se po bližším ohledání ukázaly být výsledky typu D. Při kontrole vybraných 
nebibliometrizovatelných výsledků, u kterých je povinnost poskytnutí elektronické verze výsledku 
k hodnocení, byly nalezeny odkazy na úložiště s placeným přístupem. Dotčené VO budou 
kontaktovány a budou mít možnost pochybení napravit a svou povinnost splnit.     

Dr. Miholová Komisi zpravila o písemném dotazu doc. Münicha na aktualizaci harmonogramu 
a na časový posunu v hodnocení dle M17+ (H17). KHV konstatovala, že posun má objektivní 
příčiny a v tomto smyslu by měl být doc. Münich informován. Prof. Jurajda navrhl, že se toho ujme 
a doc. Münicha bude informovat a situaci mu vysvětlí. 

Komise diskutovala dosavadní důvody posunu termínu hodnocení oproti původnímu 
harmonogramu a přijala v této věci usnesení.  

Usnesení: KHV bere na vědomí ústní informaci o průběhu Implementace Metodiky 2017+. KHV 
konstatuje, že posun termínů hodnocení má objektivní příčiny, ale vzhledem k plánovanému 
postupnému náběhu nebude mít fatální důsledky a odborná veřejnost by se jím neměla 
znepokojovat.    

 

Ad 5) Projednání a schválení výsledků H16 

Ing. Rychtařík Komisi informoval o úpravě koeficientu a to i pro H15 a o problematice databáze 
WoS. Prof. Jurajda započal diskuzi o koeficientech mezi obory, upozornil, že za dobu fungování 
Hodnocení podle dosavadní platné Metodiky se koeficienty značně rozkolísaly, což způsuje 



Rada pro výzkum, vývoj a inovace 
 
 

podstatný nesoulad v hodnocení výsledků podle jednotlivých oborových skupin. Tuto skutečnost 
není možné ignorovat, je dalším zásadním argumentem pro urychlené ukončení hodnocení podle 
Metodiky 13 – 16. 

Následovala diskuze o možnostech poskytovatelů vyjádřit se kriticky k definitivním výsledkům 
H16. Dr. Frýzek připomněl, že z M13-16 explicitně vyplývá pouze možnost vyjadřovat se k 
výsledkům vyřazeným v tzv. 3. fázi hodnocení. Rada se ani za minulého dodavatele výpočtu 
k takovému kroku po ukončení celého procesu hodnocení neuchylovala. 

Usnesení: KHV schvaluje výsledky Hodnocení 2016 a doporučuje je Radě ke schválení 
na následujícím zasedání. 

 

Ad 3) Termíny zasedání Komise pro hodnocení výsledků výzkumných organizací 
a ukončených programů v roce 2018 

Dr. Miholová upozornila na nezbytnost stanovit termíny zasedání Komise pro hodnocení výsledků 
výzkumných organizací a ukončených programů pro rok 2018, termíny byly navrhnuty členům 
Komise v mailem přiloženém dokumentu.  
 

Závěr: KHV schvaluje navržené termíny svých zasedání pro rok 2018. 

 

Ad 6) Různé 

Prof. Jurajda KHV informoval o činnosti poradního orgánu Rady pro výzkum, vývoj a inovace pro 
oblast společenských a humanitních věd (Komise SHV). Aktuálním tématem je program účelové 
podpory ETA Technologické agentury ČR. Dále se předpokládá jednání a spolupráce Komise 
SHV s předsedy Odborného panelu V. Social Sciences prof. Rabušicem a Odborného panelu VI. 
Humanities and the Arts prof. Vorlem.   

 

Předsedkyně poděkovala všem přítomným za jejich aktivní účast na jednání. 

Usnesení ze 101. jednání Komise tvoří nedílnou součást tohoto zápisu, byly schváleny 
předsedkyní přednostně, aby mohly být postoupeny na akruální zasedání Rady. 

Příští řádné 102. jednání Komise se uskuteční dne 8. 1. 2018 od 15h v zasedací místnosti č. 1 
ve 2. patře budovy NHÚ (CERGE-EI), Politických vězňů 7, Praha 1. 

  

V Praze dne 31. 12. 2017 

  

 

 

 

Zapsala: M. Avakian, K. Miholová   Schválila: prof. Ing. Jitka Moravcová, CSc.  


